Karya-karya ini mencerminkan luasnya

cakrawala ilmiahnya dan merupakan bukti nyata dari kontribusi besar Abu Hanifah dalam

membentuk dan mempengaruhi perkembangan hukum Islam dengan cara yang mendalam dan

berkelanjutan(Al-Qattan, n.d.).

Abu Hanifah meninggal pada tahun 767 M (150 H) di kota Baghdad, setelah menjalani

kehidupan yang didedikasikan sepenuhnya untuk sains dan pengabdian pada agama.

Jenazahnya dimakamkan di Masjid Abu Hanifah, yang hingga saat ini menjadi tempat ziarah

bagi para pengikutnya. Warisan keilmuan dan pemikirannya terus disebarluaskan oleh murid-